令和４年３月２日

関係各位

松山市長 野志 克仁

新型コロナウイルス感染症対策の徹底について（お願い）

 時下ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。平素は、本市の新型コロナウイルス

感染症対策に御理解・御協力いただき、厚く御礼申し上げます。

 松山市では、感染力が強いオミクロン株の急激な感染拡大で、クラスターが連日確認

されています。このままでは医療機関や保健所だけでなく介護や福祉のほか電気、ガス、

水道、交通などのライフラインにも影響し、本市の社会機能の維持に支障が生じる恐れが

あります。ここで、感染の連鎖を断ち切らなければなりません。

これから年度末を迎え、転勤など県外との往来機会の増加が見込まれます。裏面の

「保健所の調査で感染の広がりが見られた場面」や添付の愛媛県通知を御確認いただき、

会員や従業員の皆様に感染対策の徹底を呼び掛けていただきますようお願い申し上げます。

【お問合せ先】

松山市 産業経済部 地域経済課

産業政策担当 ℡089-948-6714

保健所の調査で感染の広がりが見られた場面

○車での移動

 ・マスクなしでの同乗

 ・締め切った車での長時間の移動（30分以上）

・車内での喫煙や飲食

○マスクなしでの就業

 ・日常的にマスクをしていない。

 ・マウスシールドを使用

 ・顎マスクや鼻出しマスクになる

○更衣室・休憩室・喫煙

 ・更衣室の消毒が不十分

 ・更衣室でマスクを外す

 ・休憩室の換気が不十分

 ・向かい合ってまたは、近い距離でたばこを吸う

〇物品をみんなで共有

 ・パソコンを共有

〇会議

 ・締め切っていた。または、換気が不十分

 ・合間にお茶を飲んだ

〇食事

 ・向かい合って食事をする。

 ・隣との距離が近い。（机の上のパーテーションは隣とのしきりにならない）

【これだけはやってほしい３つの感染対策】

1．マスク着用の徹底

 マスクを外したらしゃべらない

2．こまめに換気

 30分に 1回は 2方向の窓を開け換気しましょう。

3．事業所の消毒

 70％以上のアルコールや 0.05％以上の次亜塩素酸ナトリウム溶液をペーパータオル等に

染み込ませ、ふき取り消毒を行いましょう。

（次亜塩素酸水と次亜塩素酸ナトリウムは違うものです。また、空間噴霧は推奨されて

いません。）